
STATUTI I SIIOQERISE

AH Consulting Engineers” Sh.p.k

NENI1

EMtRTIMI

Themelohet një shoqeri e sé drejtës shqiptare me pergjegjesi të kufizuar me

emértimin “All Consulting Engineers” sh.p.k.

NENI 2

SELIA

Shoqeria ka seli në Tirané, né adresén: Rruga “Sulejman .Delvina”,

Nr. 10, Shkalla 37, kati 2, Tiranë, Albania.

Asambleja e ortakëve mund të themelojë fihiale, seli dytesore

operative si dhe té transferoje selinë e shoqërise né një adresé

NENI 3

OBJEKTI

Shoqëria ka si objekt të veprimtarise së saj:

KONSULENCE IZVXFIIPJIERIKE ne freshen Mekanike, Elektrike, Ndertimit,

Mjedisit, Hidroteknike, GJeodezise, Gjeologjise dhe Minierave, Naftes dhe

Gazit, Arkitektures, Urbanistikes, teknologJise se informacionit, etj..

Elcspertize autoteknike (AriaUza cUte rindertimi I aksiderteue rrugore);

Ekspertize teknlke per aksidentet ne pune;

Ekspertize teknike per zjarret e rena;

Ekspertize ne fushen e naftes dhe te gazit;

Pallati

ose njësi të tjera

apo qytet tjeter.
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Ekspertize ne vieresimin e makinerive, pajisfeve dhe linjave teknologjike

dhe pasurive te luajtshme dhe te paluajtshme;

Konsulence teknike per sigurine dhe shendetin ne pune (hartimi i

dokumerttacionit te plote, trajrtirn, irzstruktim, viersim rreziicu etj. j;

Studimi dhe pergatitfa e profekteve mbi masat e mbrojtjes nga zjarri te

ndertesave te edo Iloji; Auditim energjie per ndertesa dhe procese; Studim

fizibi Iiteti.

Auditim dke inspektimi i sigurise rrugore;

Identifikimin e Risqeve Inxhinierike, minimizimin dhe monltorirnin e tyre.

Konsulenee teknlke dhe ilyjore ne fushen e aksidenteve rrugore,

aksldenteve ne pune, zjarrlt etj.

Trajnim teorik/praktlk mbl mbroftjen nga zjarri.

Trajnim teorlk/praktik dhe certifikim personeli ne fushen e aksidenteve

rrugore.

-k PROJEKTIM RRUGE DHE SINJALIZIMI RRUGOR: Projektim rruge lokale,

rruge urbane dytesore dhe rruge inter-urbane dytesore; Projektim rruge

urbane kryesore dhe rruge inter-urbane kryesore; Projektim autostrade.

Projektlm aeroporte-he liporte-hidroporte; Projektim sinjalistike

jondricuese në rrugë lokale, rrugë urbane dytësore, rrugë inter-urbane

dytësore, sheshe e parkime; Projektim sinfalistike jondricuese në

autostrada, rrugë urbane kryesore dhe rrugë interurbane kryesore dhe në

degëzlme me hekurudhat; Profektim sinjalistikejondricuese në aeroporte

dhe heliporte; Projektlm sinjalistike ndrieuese në infrastrukture.

PROJEKTIM INSTALATOR: Profektim të slstemeve të furnizimlt me gaz;

Projektim të sistemeve kunder zjarrit;Profektimi i implanteve ngrltëse e

transportuese (ashensore, shkallë lëvizëse etj); Projektim të instailmeve

termoteknikekondiclonlml si dhe të Impianteve të prodhimit të energJise

termike nga burime të rinovueshme; Projektlm të linjave elektrike per

obfekte civile dhe industriale; Projektim të instalimeve hidro-sanitare;
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ProJektlm te sistemeve komplekse të telekomunikaclonit; ProJektlm të

sistemeve të monitorimit dhe autorizimit në inclustri dhe ndërtesa;

Projektim I ndriclmit rrugor, shesheve, dekoratlv, ndrlcimlt të objekteve

të mëdha sportive, porte, aeroporte etj. Projektim të rrjetava të telefonisë,

cltofonise, fonise, Internet, TV, acess control, CCTV, sisteme alarmi,

sistemet e dcdektlmlt të zJarreve etJ., per obJektet civile.

PROJEICTIM TE VEPRAVE I1IDRAULIKE: Projektim vepra naftësJeUes,

gazsjellës, vaJsJelles, etj; Projektim vepra të trajnimlt te ujit; Projektlm

furnizim uji- kotekore shkarklmi; Projektim ujësfefles kanalizime urbane

— rurale; Projektim vepra ufitfe, kuflimi, Implante vaditese, diga te vogla,

damba, sifona, kaskada, kaperderdhëse, rrymëshpjejtues, pita, baraze,

porta, tombino; Projektim vepra hldroteknlke, galeri e tunele hidraulike,

marrje tiff, shkarklmi-shkarkues te uferave te teperta, vepra te marrfes se

ujit nga rezervuaret, vepra te marrjes se ufit nga lumenjte dhe marrja e

ujit me puse.

PROJEKTIM KONSTRUKTOR: Qbjekte civile-Industriale- turistike mbi 5

kate; Objekte me ske let metalik; Objekte me shkallë të lartë vështirësle

Beton-armë-metalike; Troje dhe shpate me qëndrueshmërl të ulët;

Vlerëslml I kapacitetit mbajtes dhe perforclml I strukturave mbajtëse pre

beton-armë-murature dhe metalike; Projektlm objekte civile e turistike

pref druri.

PROJEKTIM ARKITEKTOI’JIK: Projektlm arkltekturor per objekte banimi

objekte industriale-objekte turistike; Objekte sportive të mbuluara ose

pJesërlsht të mbuluara; Qéndra tregtare; objekte kulti; objekte arsimore;

Objekte spitalore; terminalet në lnfrastrukture; vepra ant në

Infrastructure; Projektim Interfere; Projektim pelzazhl, sistemim

slpërfaqe të gjelbra, lulishte dhe parqe
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PR0JEKTIM URA DHE VEPRA ARTI: ProJektim ura dhe vepra arti të vogla

den 10 m; Projektim ura cUte vepra arti mbi 10 m; Profektim ura,fviadukte

me hapsira të mëdha dnite, ura të varuara, ura me sisteme të

paracaktuara statikisht dhe sisteme të tjera speciale; Projektim twa

metalike; Projektlm tunele rrugore — hekurudhore.

PROJEKTIME GJEODEZIKE: Rinivelime lnxhinierike; Rinivelime

inxhinierike kadastrale; Bazamente gJeodezike; Sisteme GIS; Projektim

hartografik

STUDIME GJEOLL000 Th’XlIIJVIERIKE - HIDROLOGJIIC€: Studim/Vlerësim

gjeo logo — inxhienerik I truaUlt per objekte civile- ekonomike den në $

kate; Studim/Vlerësim gJeo logo — Inxhinenik I truallit per objekte civile —

ekonomike mbi S kate; Studim/Vlerësim gJeo logo — inxhinienik I truallUt

per objekte të mëdha H/C, porte, aeroporte, bazamente me ngarkesa të

mëdha; Studim/Vlerësim gJeo logo — inxhinienik I trojeve të buta dhe

shpatave me qëndrueshmëni të ulet; Studime e projektime hldrogjeologjike

PROJEKTIM TE JMPJANTEVE TE PRODHIMIT DHE SHPERNDARJES SE

EIQERGJISE ELEKTRIKE: Profektim centrale hldrau like (elektnik, pnimare,

sekondare); ProJektim centrale termike (primare, sekondare). ICJo kategoni

jepet vetëm per persona Junidik frhoqeni/studio,); Impiante të prodhimit të

energjisë elektrike të rinovueshme, die llore, era etj; Projektim nënstacione

elektrike, pnimar sekondar — linja të tensionit të lartë; Projektim kabina

elektnlke të rrjetit shpërndanës — linja të tenslonit të ulët — të mesëm.

MBIKQYRJE DHE KOLAUDIM: Vepra naftesJelles - gazësjelles - vajsJellës;

Punime gërmimi vie tokë; Ndërtime clWle dhe Industrial; Rikonstrukslon

dhe mlrëmbaJtje godinash civile e industniale, veshJe fasada, Rrugë

autostrada, ura, mbikaflme, hekurudha, linfa tramvai, metro, hekurudhe

me kayo dhe pista aeroportuale; Punime nëntokësore, ura e vepra etj.
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UJësjellës, kanaUzime, vepra kullimi e vaditfe; Punime dhe mbroJtJe lumore

sistemime hidrau like dhe boniflkinze; Ndërttmi I impianteve per

prodhimin e energflse elektrike; Ndërtime per nënstacionet , kabinat e

transformatoreve, UnJa tensionit të lane e të mesëm dhe shpërndarJen e

energJisë; PunlmepërprlshJen e ndërtimeve; Implante hidro-termosanitare

dhe mirëmbaJtJa e tyre; Impiante ngritëse dhe transportuese (ashensore,

shkallë levlzëse, transpoflues); Punirne rifiniture të muratures dhe të

lidhura me to, rifiniture me mateHale ciruri, plastik meta ilk dhe xhami

dhe rifiniture të natyrës teknike ndërtuese; Impiante të slnjialistlkës

ndricuese të trafikut; SinJalistika rrugore Jo ndricuese; Ban-terra dhe

mbroJtJe rrugore; Ndertime parafabrikat beton arnie; Struktura metalike;

Struktura drurl; Punime strukturore speciale, Shtresa dhe mblstruktura

speciale; Impiante teknologJi, termike cUte të kondicionimit; Impiante dhe

linja telefonie dhe telekomunikacloni; Implante të brendshme, eiektrike,

telefoni, radlotelefoni, TV etJe. Punime topogJeodezike; Sistemet kundra

zhurmes per Infrastructure; Shpime gjeoiogo-inxhlenlerike, puse e shpime

per tzje etj...

Shoqeria mund të kryejë gjithashtu të gjitha operacionet tregtare, mbi pasuri té

luajtshme dhe té paluajtshme, qé do të vlerësohen te nevojshme apo të dobishme

per realizimin e objektit teshoqërise si dhe të blejé pjesëmarrje né kapitalin

themeltar të shoqérive té tjera qé kane objekt tC ngjashem apo të perafert me té

vetin. Ojithashtu, brenda kufijve tC përcaktuar nga ligji mund të léshojé garanci,

letra dëmshperblimi dhe cdo garanci tjetër reale.

Shoqëria në ushtrimin e aktivitetit té saj, do té mw-re të gjitha autorizimet e lejet

e nevojshme prané institucioneve publike shqiptare, dhe do té mbështetet ne

rregullat dhe normat në fuqi ne lidhje me ushtrimin e veprimtarisë sé saj té

rregullt ekonomike.
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ZiENI 4

KOREZGJATJA

Kohezgjatja e shoqërisë do té jetë per një afat të pacaktuar, përvec zgjatjes ose

prishjes së meparshme té saj sipas Vendimit té Asmablesé sé Ortakéve.

NENI 5

KAPITALI THEMELTAR

Kapitali themeltar është i përbërë nga kontributet né të holla të ortakeve

themelues né vierén 1.000.000 (Nje miljon) Leke dhe pérbéhet nga 1 kuotë.

Kapitali themeltar ndahet si me poshtë:

- Z. Alfred HASANAJ, shtetas Shqiptar, lindur me 06/10/1988, né

Mallakaster /Shqiperi banues né Tirane / Shqiperi, mbajtës i ID me nr.

18 1006106K, zoteron 1 kuoté, me 100 % të kapitalit themeltar, me 1 (një)

pjesë me 1.000.000 (Nje miljon) leke të kapitalit themeltar.

Kapitali themeltar mund te zmadhohet nëpërmjet kontributeve të reja në para

ose në natyré, sipas vendimeve te asamblesë së ortalcéve té marra me shumicat

te parashikuara per ndryshimin e këtij statuti.

NENI 6

PJESEMARRJET NE KAPITALIN THEMELTAR

Pjesëmarrjet e ortàkëve né kapitalin themeltar përcaktohen né raport të drejtë

me kontributet e tyre né kapitalin themeltar.

Të drejtat, përfshirë edhe e drejta e votes, u takojnê ortakéve në mënyrè

përpjestimore me pjesëmarrjen qé zotéron secili né kapitaliri themeltar.

Ne rast tjetërsimi te pjesëmarrjes né kapitalin themeltar, ortakët e tjerë gëzojnë

te drejtën e parablerjes. Me “tjetërsim” do té kuptohet cdo akt tjetërsimi i
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kuotave, në kuptimin me te gjerë te fjalës, sine pronési té ploté ashtu edhe të

pjesshme, që, në mënyrë direkte apo indirekte, sjell ndryshimin e titullit të

pronësisë mbi kuotat ose të drejtat mbi to.

Ortaku qé synon té tJetersoJe, tëresisht ose pjesërisht, kuotat e tij në kapitalin

themeltar duhet t’i komunikojé ortakeve të tjerë nëpërmjet një letre rekomande,

ofertén e marrë, duke treguar emrin e blerësit te mundshëm dhe kushtet e

tjetérsimit, né mënyrë të veçantë çmimin e përcaktuar dhe mënyrën e pagesës

(këtu e me poshtë Oferta).

Brenda nJëzet ditéve nga marrja e komunikimit té Ofertes, ortakët e interesuar

në ushtrimin e së drejtës sé parablerjes duhet t’i komunikojnë ortakut që kalon

të drejtat mbi kuotat, déshirén per të ushtruar té drejtën e parablerjes,

perpjestimisht me pjesemarrjen e secilit ne kapitalin themeltar dhe sipas

kushteve té Ofertés, duke shprehur edhe interesin e mundshem per blerjen e

pjesës sé kuotave per të cilen nuk eshtë ushtruar e drejta e parablerjes nga ana

e ortakeve té tjere. shtë i pavlefshem çdo komunikim qé nuk përmban të gjitha

të dhenat e mësipërme.

Ne rast se ndonjë nga personat qe gezon té drejtën e parablerjes së kuotave, nuk

mund ose nuk déshiron ta ushtroJë ate, e drejta e parablerjes që i takon

zmadhohet automatikisht dhe perpjestimisht ne favor té ortakëve që kane

shprehur interesin per ta ushtruar këtë të drejtë.

Ne rast se Jane disa ortakë qé ushtrojne te drejten e parablerjes, kuotat do te

shperndahen ndërmjet tyre né përpjestim me pjesemarrjen e secilit né kapitalin

themeltar të shoqërisë. Ne rast se né letrén e komunikimit té Ofertes tregohet si

blerés i mundshem një person qé ështe ortak, edhe atij i njihet e drejta e

parablerjes, knahas ortakéve te tjere.

E drejta e parablerjes duhet té ushtrohet per të gjithe pjesëmarrjen e ofruar dhe

per çmimin e përcaktuar, duke qené se i dUe është objekti i propozimit te

paraqitur nga ortalcu ofrues. Ne rast se cmimi vieresohet tepér i larte nga

ndonjëri prej ortakeve që ka shprehur, në afatet dhe menyrat e mësipërme,

deshirën per të ushtruar parablerjen, çmimi i tjetërsimit do te percaktohet nga

palét me marrëveshje te perbasi*et ndermjet tyre. Ne rast se nuk arrihet asnje
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marreveshje, çmimi do té përcaktohet nëpërmjet raportit të ekspertit te emëruár

nga palet me marrèveshje ose, né rast mosmarrëveshjeje, të caktuar nga Gjykata

kompetente. Ne kryerjen e vieresimeve té tij, eksperti duhet té keté parasysh

situatën pasurore të shoqérise, te rentabilitetit té saj, té vierés së pasurive

materiale dhe jomateriale qé ajo posedon, të pozicionit të saj né treg si dhe të

çmimit dhe kushteve te ofruara nga bleresi potencial, nëse ky është me

mirebesim, si dhe cdo rrethane apo kusht tjetër qe merret formalisht né

konsiderate per caktimin e vleres se pjesemarrjeve né kapitalin themeltar té

shoqerise.

Ne rastin e ushtrimit té sé drejtës se parablerjes, nenshkrimi i kontratës se

shitjes sé kuotave dhe pagesa pérkatése duhet të kryhen brenda afateve te

pêrcaktuara në propozimin e shitjes se formuluar nga ortaku ofrues.

Nese e drejta e parablerjes nuk ushtrohet brenda afateve të mésipérme dhe per

tërësinë e pjesëmarrjes se ofruar, ortaku ofrues mund t’i transferoje kuotat e

veta né favor té blerésit té treguar né komunikimin e Ofertés dhe ne kushtet e

parashikuara ne te brenda gjashtedhjete diteve te ardhshme. Ne té kundert,

procedura e parablerjes duhet te perseritet.

Ne rast tjetersimi te kuoatve ne favor te te tretéve, pa zbatuar dispozitat e

parashikuara me sipér, blerési nuk do té legjitimohet ne ushtrimin e të drejtave

administrative dhe pasurore dhe tjetersimi i kuotave nga ana e tij nuk do të

prodhojé efekte ndaj shoqërise.

Nese asnjëri prej ortakeve nuk e ushtron te drejten e parablerjes ne menyrat e

përcaktuara, ortaku ofrues mund te nenshkruajë aktin e shitjes sé pjesës së tij

ne perputhje me dsipozitat 1iore né fuqi.

NENI 7

VENDIMET B ASAMBLESt St ORTAKtVE

Asainbieja e Ortakéve vendos mbi çeshtjet qe i rezervohen nga ligji ose nga ky

Statut, si dhe mbi cështjet që njëri ose disa prej administratoreve i paraqesin per

miratim. Ortaket gezojnë té drejten te therrasin asamblene e ortakeve ne rastet
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dhe me shumicat e parashikuara me ligj. Jane në cdo rast ne kompetencën e

Asamblesé se ortakéve, qé vendos me votén e ortakéve sipas kuorumit të kérkuar

nga ligji, per vendimet qé kane lidhje me:

a) miratimin e bilancit dhe shpërndarjen e fitimeve

b) emérimin, shkarkimin e administratoréve dhe percaktimin e strukturés se

organit administrative;

c) ndryshimet e ketij Statuti;

d) zmadhimin dhe zvogëlimin e kapitalit;

e) ndryshimine formes seshoqerisë ose ristrukturimin e saj;

f) vendimet né lidhje me shperndarjen e parakohshme té shoqërisë;

g) marrjen dhe transferimin e pjesemanjeve në shoqéri té tjera;

h) emerimin, shkarkimin dhe zevendesimin e ekspertëve kontabél té

autorizuar dhe likuduesve duke përcaktuar né kete rast kriteret e

likuidimit;

i) blerjen dhe shitjen e pasurive té paluajtshme;

j) percaktimin e shperblimeve té administratorëve.

NENI 8

THIRRJA E ASAMBLESE St ORTAKEVE

Asambleja e ortakëve e thirrur rregullisht përfaqëson bashkësinë e ortakéve dhe

vendimet e saj, tè marra né perputhje me ligjin dhe kété statut, jane të

detyrueshme per të gjithe ortaket, edhe nëse keta mungojnë ose nuk jane të të

njëtit mendim. Asambleja e ortakéve thirret me njoftim derguar ortakeve në

vendbanimin e tyre ose në adresën e postés se tyre elektronike dhe i marre prej

kétyre te pakten 7 (shtate) ditë pérpara dates së caktuar per mbledhjen e

asamblesé. Ne njoftimin e thinjes duhet të tregohen vendi, dita dhe ora e

mbledhjes dhe lista e ceshtjeve né rend te dites. Ne rast mosrespektimi te

formaliteteve te mésiperme, asambleja do te konsiderohet e thirnir rregullisht

vetém nese është e perfaqësuar tërésia e kapitalit themeltar dhe asnjé nuk

kundershton diskutimin e ceshtjeve ne rend té ditës. Asambleja drejtohet nga
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Administratori. Drejtuesi i Asamblesë konstaton mbledhjen e rregullt té saj,

verifikon identitetin dhe Iegjitimitetin e té pranishmëve, drejton dhe garanton

zhvillimin e rregullt té asamblesë si dhe verifikon dhe shpall rezultatet e

votimeve.

Mbledhjet e Asamblesë sé ortakeve mund të mbahen edhe nëpërmjet video

konferencés dhe tele-konferencës, me kusht qé të gjithe pjesëmarrésit të mund

té identifikohen dhe té dallohen né çdo moment té lidhjes, dhe t’u lejohet té

ndjekin diskutimin, té marrin, dërgojnë dhe vëzhgojne dokumentat, té ndërhyjnë

gojarisht dhe ne kohë reale mbi té gjitha çështjet, si dhe të marrin pjesë né votim

dhe të vendosin, né ményré té tillé që té mund té garantohet metoda kolegjiale

dhe zbatimi i parimeve té mirébesimit dhe barazisë së trajtimit té ortakëve. Ne

prani té kushteve té mësipërme, asambleja e ortakëve konsiderohet e mbajtur

né vendin né té cilin gjendet drejtuesi i saj. çdo ortak ka tè drejtën e pjesëmarrjes

dhe te votes në asamblene përpjestim me pjesëmarrjen qé zotéron né kapitalin

themeltar. Ortakét mund té perfaqësohen në asamble nga persona të tjerë

nëpërmjet prokurés së posaçme. Prokura është e vlefshme vetém per asamblené

per të cilën léshohet, të identifikuar sipas rendit té ditës. Ortakët nuk mund té

përfaqësohen nga administratori i shoqërisë. Vota duhet të jetë e hapur ose

gjithsesi té shprehet me modalitete të tilla që bëjnë té mundur identifikimin e

ortakéve që nuk jane të të njejtit mendim. Modalitetet e votimit miratohen nga

asambleja e ortalcéve me shumicën e té pranishméve, mbi propozim té

administratorit. Ne rast se nuk parashikohet ndryshe me ligj, pjesët e kapitalit

themeltar per të cilat nuk mund tC ushtrohet e drejta e votes do té liogariten per

efekt të kuorumit të nevojshëm per mbledhjen e vlefshme të asamblesë.

Vendimet e asamblese sé ortakeve duhet té pasqyrohen në procesverbalin e

mbledhjes, té nenshkruar nga drejtuesi. Procesverbalit té asamblesé i

bashkangjitet lista e pjesëmarrësve dhe njoftimet e thirrjes.

NENI 9

ADMINISTRIMI I SHOQERISE
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Shoqéria do të administrohet nga një administrator i vetém, i ciii qendron në

detyré per 5 vjet dhe mund të rizgjidhet. Asambleja e ortakeve mund të vendosé

shkarkimin e administratorit me shumicë té zakonshme.

Administratori i shoqërisë është Z. Alfred HASALNAJ, shtetas Shqiptar, lindur

me 06/10/1988, né Mallakaster /Shqiperi, banues në Tirane / Shqiperi,

mbajtës i ID me nr. 181006106K.

NENI 10

KOMPETENCAT E ADMINISTRATOREVE

Administratori ka té gjitha kompetencat per administrimin e zakonshem dhe té

jashtëzakonshëm té shoqérisé, me perjashtim

té vendimeve qé Iigji, akti i themelimit dhe statuti i rezervojnë asamblese se

ortakéve.

Administratori gëzon té drejta dhe fuqi të plota per kryerjen e cdo veprimi

dhe/ose operacioni qé vieréson të dobishém per realizimin e objektit té shoqërisë.

Perpos asaj çka parashikohet nga ligji administratori ka detyrén e kryerjes se

veprimeve tè mëposhtme:

a) hartimin e inventarit, té liogarive vjetore dhe raportit me shkrim mbi

administrimin, në mbyllje té çdo viti financiar;

b) hartimin e projekteve të bashkimit ose ndarjes sè shoqërisë;

c) té informoje asamblene mbi zbatimin e politikave tregtare dhe realizimin e

operacioneve tregtare me rëndësi per shoqërinë;

d) të raportoje përpara asmablesë së ortakéve mbi faktet qé mund të kene

pasoja negative mbi ecuriné apo ekzistencën e shoqërise;

e) té thérrase asatnblene e ortakéve në rastet e parashikuara me ligj.

Administratoret mund të delegojnë përfaqësues të posaçëm per kryerjen e akteve

te veçanta ose te një kategorie aktesh, duke percaktuar kompetencat perkatése.
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NENI 11

PERPAQESIMI

Administratori ka té drejten e perfaqesimit të shoqérisé kundrejt té tretëve dhe

në gjykim. Ai mund të caktoje avokate dhe përfaqësues te shoqërise përpara

organëve gjyqesore, organeve të administratës shtetërore dhe té tretëve, si dhe

përfaqësues të posacëm per akte te veçanta ose kategori aktesh. E drejta e firmës

së shoqërisê mund të ushtrohet edhe nga personat té ciléve u ështé deleguar kjo

e drejtëbrenda kufijve të kompetencave té dhëna. Administratori ka té drejtën e

rimbursimit të shpenzimeve të bëra gjate ushtrimit të funksioneve si dhe një

shperblim vjetor të përcaktuar nga asambleja e ortakeve né momentin e emërimit

ose me vendim të posaçëm.

NENI 12

VITI USHTRIMOR DHE BILANCI

Viti ushtrimor mbyllet nè 3 1 dhjetor të çdo viti.

Ne mbyllje të çdo viti ushtrimor, organi administrativ harton bilancin e vitit

ushtrimor, brenda afateve dhe në përputhje me dispozitat e ligjit. Bilanci mund

t’u paraqitet ortakeve per miratim brenda njeqindetetedhjeteditëve nga mbyllja e

vitit ushtrimor. Dokumentat e kontabilitetit, të shoqeruara nése e nevojshme nga

relacioni i ekperteve kontabël të autorizuar, duhet t’u komunikohen ortakeve

dhe të vihen në dispozicion të tyre pranë selisë se shoqërisë, te paktën 15 dite

pérpara dates sé mbledhjes se asamblesë.

NENI 13

FITIMET

F’itimet që rezultojnë nga bilanci ushtrimor do të shpërndahen ndërmjet ortakeve

pasi të jenë zbritur nga kjo shumé viera e humbjeve të pësuara gjatë vitit
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ushtrimor si dhe 5% (pese per qind) qé destinohet per fondet e rezerves sé

domosdoshme, derisa kjo te kete arritur kufirin e parashikuar me ligj.

Pjesa qe mbetet pas zbritjes se zërave te mesiperm, do t’u shpërndahet pronaréve

te kuotave të kapitalit themeltar perpjestimisht me pjesëmarrjet e tyre, né

perputhje me dispozitat ligjore ne fuqi, me perjashtim të destinimit të ndryshem

té vendsour nga vetë ortaket.

NENI 14

FINANCIMI I ORTAKEVE

Shoqéria mund te mane nga ortaket financime me ose pa shpërblim, ne

përputhje me dispozitat ligjore né fuqi. Dhenia e kétyre financimeve nga ana e

ortakéve ështC e lire.

NENI 15

SHPERNDARJA UHE LIKUIDIMI I SHOQERISt

Shperndarja e parakohshme e shoqérisé vendoset nga asambleja e ortakeve me

shumicat e parashikuara per ndryshimin e këtij statuti, ne rastet e parashikuara

nga ligji.

Ne rast se realizohet ndonjeri nga shkaqet qé sjell shperndarjen e shoqerise,

asambleja e ortakeve, me vendim të posacem té marrë gjithmone me shumicat e

parashikuara per ndryshimin e statutit, do të përcaktojë modalitetet e likuidimit

dhe do të emCrojë një ose disa likuidatore duke percaktuar njekohesisht edhe

kompetencat perkatese. Shoqeria mund te anullojë ne çdo moment gjendjen e

likuidimit, me vendim te asamblese të marré me shumicat e parashikuara per

ndryshimin e ketij statuti.
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NENI 16

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE

Mosmarrévesi-ijet qé mund te lindin ndërmjet ortakëve ose ndërmjet ortakéve dhe

shoqërisë dhe që ka lidhje me të drejta të disponueshme né lidhje me

marrédhéniet e tyre do t’i drejtohen per zgjidhje Gjykatës së Rrethit Gjyqësor

Tirané.

NENI 17

LEGJISLACIONI I ZBATUESHEM

Gjithcka nuk është parashikuar shprehimisht né kété statut do té disiplinohet

nga dispozitat ligjore ne fuqi në Republikén e Shqipërisë.

NENI 18

DISPOZITA FINALE

Ky statut u hartua në dy kopje té njëjta në gjuhen Shqipe.

Lexuar, pranuar dhe nënshkruar nga Ortakët themelues té shoqérisé.

ORTAKET THEMELUES
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